
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ОЗЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 
КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«31» января 2023 г. № 60 

г. Озерск

Об организации и проведении муниципального этапа региональной
литературной акции 

«Я пишу сочинение» в образовательных организациях 
муниципального образования 

«Озерский муниципальный округ Калининградской области»

На основании приказа Министерства образования Калининградской 
области от 12 января 2023 года № 22/1 «О проведении региональной 
литературной акции «Я пишу сочинение» в 2023 году», в целях формирования и 
развития гражданственности и патриотизма у детей и молодёжи, раскрытия 
творческих способностей обучающихся, администрация МО «Озерский 
муниципальный округ Калининградской области»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Организовать и провести муниципальный этап региональной
литературной акции «Я пишу сочинение» с 15 по 20 февраля 2023 года (далее -  
Акция).

2. Утвердить Положение о муниципальном этапе региональной
литературной акции «Я пишу сочинение» (Приложение № 1).

3. Утвердить состав жюри муниципального этапа региональной 
литературной Акции среди обучающихся общеобразовательных организаций в 
Озерском муниципальном округе (Приложение № 2).

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:
- организацию и проведение школьного этапа литературной Акции с 01 по 

08.02.2023г. в соответствии с утвержденным Положением;
- доставку конкурсных работ победителей школьного этапа литературной 

Акции для участия в муниципальном этапе в отдел образования, культуры, 
туризма, спорта и молодежной политики до 14.02.2023 года.

5. Начальнику отдела образования, культуры, туризма, спорта и 
молодежной политики администрации МО «Озерский муниципальный округ 
Калининградской области» О.В. Старковой обеспечить:

-проверку работ для участия в региональном этапе;



-обеспечение информационно-организационного сопровождения Акции; 
-организацию награждения победителей муниципального этапа Акции.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.


